
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu 
Lékařské fakulty v Hradci Králové 
ze dne 1. 12. 2014 
 
 

 
Přítomni: 
doc. MUDr. Jaroslav Cerman, CSc. doc. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Čáp, CSc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Dominik, CSc. prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. MUDr. Olga Procházková 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Harrer, CSc. prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
doc. MUDr. Romana Koberová Ivančaková, 
CSc. 

doc. MUDr. Dáša Slížová, CSc. 

prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. 
 
Zdeněk Bureš, Ing. Vlastimil Mazura 
Josef Borovka Eva Sedláková 
Natálie Dušková Jan Šenfeld 
Mgr. Alžběta Filipová Zlatuše Hýsková 
Aneta Matulíková  
 
Omluveni: 
doc. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. doc. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Bureš, CSc. Marie Holubek 
MUDr. Ivo Kalousek, Ph.D. Kevin Kuan Boon Sen 
doc. MUDr. Leo Klein, CSc. Tomáš Peták 
prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.  
 
Neomluveni: 
  
 
Hosté: 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 
prof. MUDr. Jaroslav Malý, CSc. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. PhDr. Jan Comorek, Ph.D. 
prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D.  
 
 

Ze 36 členů AS LF  bylo při zahájení přítomno 24 členů AS LF (16 zaměstnanců, 8 
studentů). V průběhu jednání se dostavili další 3 členové AS. 
 

Zápis z jednání AS LF dne 1. 12. 2014  1 z 7 
 



1. Zahájení 
 

Prof. Krejsek přivítal všechny přítomné členy AS LF, přítomné členy vedení LF a hosty.   
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 52/2014 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory prof. E. 
Rudolfa a Ing. Z. Bureše. 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 24 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS 

 
Návrh programu: 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF dne 3. 11. 2014 
5. Návrh děkana fakulty odvolat prof. MUDr. Jaroslava Malého, CSc. a jmenovat prof. 

MUDr. Jiřího Manďáka, Ph.D. proděkanem pro výuku všeobecného lékařství (4. – 6. 
ročník) a výuku bakalářských programů 

6. Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2013 
7. Sdělení děkana a proděkanů 
8. Informace z AS UK 
9. Informace z RVŠ 
10. Různé 
 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 53/2014 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS 
LF dne 1. 12. 2014. 
Pro: 24 Proti: 0  Zdrželo se: 0 Přítomno: 24  

Usnesení přijato 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF dne 3. 11. 2014 
 

Předsednictvo AS obdrželo tři připomínky k návrhu zápisu, který dostali všichni členové 
AS LF předem. Připomínky byly zapracovány a zápis byl opraven.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 54/2014 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS 
dne 3. 11. 2014. 
Pro: 26 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 26 
 

 
Usnesení přijato 

 
 

Zápis z jednání AS LF dne 1. 12. 2014  2 z 7 
 



 
5. Návrh děkana fakulty odvolat prof. MUDr. Jaroslava Malého, CSc. a jmenovat prof. 

MUDr. Jiřího Manďáka, Ph.D. proděkanem pro výuku všeobecného lékařství (4. – 6. 
ročník) a výuku bakalářských programů 

Předkládá: prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
  
  Akademickému senátu byl ve smyslu § 27, odst. 2b zákona č. 111/1998 Sb. o 
vysokých školách v platném znění a dle čl. 12, odst. 2 Statutu Lékařské fakulty v Hradci 
Králové předložen děkanem LF prof. MUDr. RNDr. M. Červinkou, CSc. k vyjádření záměr, 
odvolat prof. MUDr. Jaroslava Malého, CSc. z funkce proděkana pro výuku všeobecného 
lékařství (4. - 6. ročník) a výuku bakalářských programů ke dni 31. 12. 2014 a jmenovat prof. 
MUDr. Jiřího Manďáka, Ph.D. od 1. 1. 2015 do 31. 8. 2018. Prof. MUDr. Jaroslav Malý, CSc. 
zůstává i po 1. 1. 2015 členem Kolegia děkana.  
             
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové vzal se souhlasem na vědomí návrh 
děkana fakulty odvolat prof. MUDr. Jaroslava Malého, CSc. a jmenovat prof. MUDr. Jiřího 
Manďáka, Ph.D. proděkanem pro výuku všeobecného lékařství (4. - 6. ročník) a výuku 
bakalářských programů. 
 
 
6. Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2013 
Předkládá:   Prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala: Ing. Věra Tlapáková, tajemnice 

  V souladu s přijatými pravidly pro rozdělování hospodářského výsledku za kalendářní 
rok byl rektorátem proveden rozpis přídělu ze zisku pro jednotlivé fakulty a součásti 
Univerzity Karlovy v Praze. Příděl jednotlivým součástem UK byl možný provést vzhledem 
ke kladnému výsledku hospodaření celé univerzity. 
 
  Lékařská fakulta UK v Hradci Králové má možnost rozdělit do fondů 8 112 tis. Kč. 
Částka vychází ze zisku vytvořeného v roce 2013 upraveného o daňové odpočty a zaplacenou 
daň z příjmu, a dále ze zisku vytvořeného v minulých letech. Částku je možné přidělit do 
fondů dle uvážení fakulty. 
 
  Navrhujeme celou částku přidělit do rezervního fondu. Toto řešení je výhodné 
zejména v souvislosti s projekty EU, které jsou v současné době řešeny na fakultě a kde je 
povinné tzv. zádržné pro případ, že by nebyly splněny některé podmínky pro čerpání 
finančních prostředků EU. Eventuální neuznané výdaje projektů nesmí zatížit vlastní 
hospodaření fakulty. Současně lze z tohoto fondu hradit případný záporný výsledek 
hospodaření v příštích letech. Tím zůstává nedotčena možnost případného převodu finančních 
prostředků z rezervního fondu do jiných fondů fakulty. 
 
Stanovisko předsednictva: 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 55/2014 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje návrh na rozdělení 
výsledku hospodaření za rok 2013. 
Pro: 26 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 26 
 

 
Usnesení přijato 

 
Zápis z jednání AS LF dne 1. 12. 2014  3 z 7 
 



 
 
7. Sdělení děkana a proděkanů LF 
 
prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan  

- Informoval o projektu MEPHARED. Výběrové řízení na dodavatele kancelářského 
nábytku bylo zrušeno. Bylo vyhlášeno nové výběrové řízení na dodavatele příjezdové 
komunikace. Jedná se s MŠMT o zaslání písemného stanoviska, že souhlasí 
s posunutím termínu stavby. 
Diskuse: 
Do diskuse se zapojili prof. Červinková, MUDr. Kučera. 

- MEPHARED II – informoval o projektu MEPHARED II a poděkoval přednostům 
všech teoretických ústavů, že se dne 25. 11. 2014 se zúčastnili důležitého jednání 
s architekty, kteří připravují podklady pro Výzkumné a výukové centrum UK v HK – 
část II. Na základě žádosti rektora UK budeme muset připravit podklady pro 
hodnocení návrhu projektu, bude nutné vytvořit 3 – 5 člennou skupinu, která toto bude 
připravovat.  
Diskuse: 
Do diskuse se zapojila prof. Červinková. 

- MOTUL – informoval, že máme platné povolení k dočasnému užívání bloku D, řeší se 
předání foyer před Velkou posluchárnou. Výstavba traktu C probíhá dle 
harmonogramu.  První etapa (prostory před VP) by měla být stavebně ukončena do 
vánočních svátků. Bude nutné dořešit datum, odkdy bude možné opětovně zahájit 
provoz Velké posluchárny. 

- Poděkoval za přípravu slavnostního setkání k 25. výročí Dne boje za svobodu a 
demokracii, která se uskutečnila 13. 11. 2014. Byla to velmi zdařilá a dobře 
připravená akce. 

- Sdělil, že se zúčastnil mnoha akcí Univerzity Karlovy k výročí 17. listopadu.  
- Ve spolupráci s doc. Stoklasovou probíhá příprava základních podkladů pro jednání o 

výuce studijního programu Ošetřovatelství Všeobecná sestra v prezenční formě. 
- Univerzita 3. věku – probíhají přípravy koncepce výuky. 
- Informoval o návrhu UK na přípravu aktivity soustředěné na studenty základních a 

středních škol.  
Diskuse: 
Do diskuse se zapojil prof. Malý. 

- Ve dnech 20. – 21. 11. 2014 proběhla Vědecká konference studentů z LF ČR (SVOČ). 
Děkan poděkoval za dobrou přípravu. 

- Ve dnech 27. – 28. 11. 2014 se uskutečnila 11th International Medical Postgraduate 
Conference. Děkan poděkoval za dobrou přípravu. 

- Proběhly návštěvy pracovníků z University of Hull.  
- Sdělil, že se na MZ dne 3. 12. 2014 uskuteční jednání o systému SVL. 

Diskuse: 
Do diskuse se zapojil prof. Malý. 

- Dne 2. 12. 2014 se uskuteční schůzka na MŠMT s cílem prodiskutovat otázky 
financovaných počtů studentů lékařství.  

- Sdělil, že byl dodán obrazový cytometr, který byl pořízen pro vědecko výzkumné 
činnosti. 

- Výuka onkologie – bude zpracován návrh nové koncepce výuky onkologie ve 
spolupráci s prof. Peterou. 

 
 
Zápis z jednání AS LF dne 1. 12. 2014  4 z 7 
 



doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 
- Poděkoval děkanovi fakulty, coby prezidentovi Asociace lékařských fakult ČR za 

stanovisko LF ČR k systému SVL.  
 
doc. MUDr. A. Stoklasová, CSc.,  proděkanka pro výuku všeobecného lékařství (1.-3.r.) 

- Zástupci naší fakulty získali na letošní Vědecké konferenci studentů z LF ČR (SVOČ) 
dvě třetí místa: posluchač V. ročníku Vladimir Aflakpui Elorm v sekci Lékařských 
teoretických a preklinických oborů a posluchač VI. ročníku Michal Stodola v sekci 
Lékařských klinických oborů. 
 

prof. MUDr. J. Malý, CSc., proděkan pro výuku všeobecného lékařství (4.-6. r.) a výuku 
bakalářských programů   

- Informoval, že pokud dá pacient písemný souhlas k účasti studenta na zdravotním 
výkonu, žádný legislativní důvod nebrání tomu, aby se student výkonu účastnil. 

 
prof. MUDr. R. Pudil., Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost a DSP 

- Dne 24. 11. 2014 proběhla na UK promoce studentů DSP. 
- Sdělil, že bylo podáno 18 žádostí v projektu GAUK. 
- Informoval o návrzích projektů do OP VVV. Pracoviště budou vyzvána k podání 

návrhů nebo námětů do OP VVV. 
Diskuse: 
Do diskuse se zapojili děkan fakulty, prof. Červinková, prof. Krejsek, prof. Mičuda.  

 
ing. V. Tlapáková, tajemnice fakulty 

- Vysvětlila problémy s pořízením přístrojů a zařízení v rámci celouniverzitního 
projektu financovaného MŠMT.  

 
8. Informace z AS UK 
 
Josef Borovka 
  Informoval, že dne 21. 11. 2014 proběhlo v Praze zasedání AS UK. Mezi 
projednávanými body bylo delegování fakultních delegátů do sněmu RVŠ a delegace 
zástupce do Studentské komory RVŠ, kterým se stal Bc. Michal Zima.  
 
9. Informace z RVŠ 
 
doc. MUDr. Dáša Slížová, CSc. 
  Ve stručnosti informovala o tom, že dne 20. 11. 2014 proběhlo 9. zasedání sněmu 
RVŠ. Sněm schválil Bilanční a hodnotící zprávu o činnosti Rady VŠ za období leden 2012 – 
listopad 2014, vzal na vědomí Zprávu o činnosti Studentské komory RVŠ, upozornil jak na 
dlouhodobé podfinancování vysokých škol, tak na potřebu stability pravidel rozdělování 
finančních prostředků. RVŠ byla informována prof. Veberem (náměstek ministra MŠMT), že 
novela zákona o vysokých školách se projednává v pracovních skupinách Legislativní rady 
vlády.  
 
 
10. Různé 
 
prof. RNDr. J. Krejsek, CSc. 

Zápis z jednání AS LF dne 1. 12. 2014  5 z 7 
 



  Sdělil, že na základě žádosti děkana fakulty se další zasedání AS LF uskuteční 12. 1. 
2015, z důvodu projednávání koncepce výuky studijního programu Ošetřovatelství Všeobecná 
sestra v prezenční formě. 
 
prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan  
  Seznámil přítomné s novým logem, které se bude používat při příležitosti 70. výročí 
založení LF.  
 
 
 

 
 
   
 
 
  Na závěr prof. Krejsek popřál všem příjemné prožití vánočních svátků, vše dobré 
v novém roce 2015 a poděkoval členům senátu za jejich obětavou práci. Děkan fakulty se také 
k přání připojil a popřál do nového roku hodně pracovních i osobních úspěchů. 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.15 hodin. 
 
Příští zasedání AS LF se uskuteční dne 12. 1. 2015 ve 14.30 hodin na II. posluchárně. 
 
 
 
 prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc., v.r. 

předseda AS LF 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis z jednání AS LF dne 1. 12. 2014  6 z 7 
 



 
 
 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 1. 12. 2014 
 
Usnesení  č. AS LF se usnesl: 
52/2014 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

prof. E. Rudolfa a Ing. Z. Bureše. 
53/2014 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF dne 1. 12. 2014. 
54/2014 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS dne 3. 11. 2014. 
55/2014 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje návrh na 

rozdělení výsledku hospodaření za rok 2013. 
 
 
AS LF bere na vědomí: 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové vzal se souhlasem na vědomí 
návrh děkana fakulty odvolat prof. MUDr. Jaroslava Malého, CSc. a jmenovat prof. MUDr. 
Jiřího Manďáka, Ph.D. proděkanem pro výuku všeobecného lékařství (4. - 6. ročník) a výuku 
bakalářských programů. 
 
 
 

List of the approved resolutions  
by the AS of the Faculty of Medicine (AS FM) Hradec Králové  

1th December 2014 
 

Resolution No. AS FM CU has adopted the resolutions below: 

52/2014 AS FM CU approves of prof. E. Rudolf and the student Ing. Z. Bureš as the 
tellers. 

53/2014 AS FM CU in HK approves the meeting program on 1st December 2014. 
54/2014 AS FM CU in HK approves the meeting records from 3rd November 2014. 
55/2014 AS FM CU in HK approves the proposed distribution of  the economic result 

of the year 2013.  
 

AS FM acknowledges: 

AS FM CU in HK took into consideration and aggreed  the proposal of the dean of the faculty to 
remove prof. MUDr. Jaroslav Malý, CSc.  and appoint prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. a vice-
dean for teaching and student affairs  of General Medicine (4th - 6th year) and bachelor 
programs.  
 

 

Zápis z jednání AS LF dne 1. 12. 2014  7 z 7 
 


	Přítomni:
	Zdeněk Bureš, Ing.
	Josef Borovka
	Natálie Dušková
	Mgr. Alžběta Filipová
	Aneta Matulíková
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Stanovisko předsednictva:
	Usnesení přijato
	Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory prof. E. Rudolfa a Ing. Z. Bureše.

